
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 76 DEL 29-01-2016

DETERMINAZIONE

N. 16 DEL 29-01-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per l'anno 2016 di Euro 13.963,00 per rimborso di quoti
di tributi a vari contribuenti (rimbosi IMU e TASI - inserto 90)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:
Decreto Legge 06/12/2011, n. 201 convertito in L. 22/12/2011, n. 214 che dispone
l’entrata in vigore dell’Imposta Municipale Propria (I.M.U.);
Legge n. 147 del 27/12/2013 istitutiva dell’Imposta Unica Comunale;
Regolamenti Comunali dell’Imposta Municipale Propria (IMU) e della Tassa Servizi
Indivisibili (TASI);

RICHIAMATE altresì le seguenti deliberazioni:
deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di approvazione del
Bilancio di Previsione esercizio 2015/2017;
deliberazione di Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2015/2017;

VISTE le pratiche di rimborso di tributi comunali  presentate dai contribuenti per un totale di
€ 13.963,00 ;

CONSIDERATO, in base a quanto sopra detto, di dover procedere alla liquidazione dei
suddetti  rimborsi;

RITENUTO, ai fini del pagamento dei rimborsi suddetti ai contribuenti, di dover  impegnare
la somma di €  13.963,00;



PRESO ATTO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2016 non è stato approvato entro
il 31/12/2015 e che, nelle more della sua approvazione, con Deliberazione n. 109 del
29/12/2015 è stato autorizzato l’esercizio provvisorio a condizione che vengano impegnati
mensilmente importi non superiori ad 1/12 dell’80% degli stanziamenti definitivi dei capitoli
del PEG 2015-2017, annualità 2016;

CONSIDERATO che questa spesa non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi, ai sensi
dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Funzionario del Servizio Entrate
Dott.ssa Cinzia Cao;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Municipale n. 207 del 23 ottobre 2014;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Decreto del Commissario  Straordinario n. 48 del 21 novembre 2015, con il quale è
stato conferito al Segretario Generale, Dott. Luca Lazzarini  l’incarico ad interim di Dirigente
del Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione;

DETERMINA

Di impegnare l’importo di €  13.963,00  per il pagamento delle richieste di rimborso1.
presentate da vari contribuenti per quote di tributi comunali;

Di imputare la spesa di €  13.963,00 sulla missione 01, programma 04, titolo 1 del cap.2.
PEG 8801 (Rimborsi ad altri soggetti) del bilancio del corrente esercizio – Piano
Finanziario 1.09.02.01.001;

di rimandare a successivi atti le liquidazioni degli importi dovuti a titolo di rimborso3.
relative alle richieste prodotte dai contribuenti.

Sesto Fiorentino, 29-01-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 16 DEL 29-01-2016 - Reg. Gen. N. 76 DEL
29-01-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'anno 2016 di Euro 13.963,00 per rimborso di quoti
di tributi a vari contribuenti (rimbosi IMU e TASI - inserto 90)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 740

Impegno di spesa per l'anno 2016 per il rimborso di
quota di tributi a vari contribuenti (imo e Tasi inserto
90) - Operazione: Inserimento

PEG: 8801     PIANO FIN: 1.09.02.01.001,
MISS/PROG: 01.04
Rimborsi ad altri soggetti

01/02/2016 13.963,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 13.963,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 02-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 16 DEL 29-01-2016 - Reg. Gen. N. 76 DEL
29-01-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


